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Medborgarförslag om en ny hundrastgård i 
Spånga 
 

Svar på medborgarförslag  
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Järva stadsdelsnämnd beslutar att medborgarförslaget avslås. 

Sammanfattning 
Den 20 december inkom ett medborgarförslag till Järva 
stadsdelsförvaltning. Förslaget innebär att anlägga en ny 
hundrastgård nära förslagsställarens adress i Sundby (Spånga), samt 
att gården ska förses med material för att skapa mervärden i den nya 
hagen. Förvaltningen föreslår att medborgarförslaget avslås då 
naturmarken som förvaltningen har rådighet över är begränsad i 
området och att det även finns flera fornlämningar i dessa 
naturområden. Hundrastgårdar bör även placeras med ett större 
avstånd från bostadsområden då hundskall kan upplevas störande. 
Det finns i dagsläget två hundrastområden som ligger inom 1km 
radie från förslagsställarens adress där hundar har tillåtelse att rastas 
och springa lösa under uppsikt samt en hundrastgård drygt en 
kilometer bort. Förvaltningen hänvisar till möjligheten att rasta 
hundar på någon av dessa ställen i närheten av Sundby. 
  

Bakgrund 
I december 2025 inkom ett medborgarförslag om att anlägga en ny 
hundrastgård nära förslagsställarens adress i Sundby, Spånga. 
Stadsdelsnämnden beslutade vid nämndsammanträde i februari 
2026 att överlämna medborgarförslaget till förvaltningen för 
beredning. 
 
 

Ärendet  
I medborgarförslaget föreslås att bygga en ny hundrastgård i Spånga 
i närheten av förslagsställarens adress i Sundby. Önskemålet gäller 
en hundrastgård där hundar och hundägare kan socialisera med 
varandra. I medborgarförslaget föreslås även att använda gamla 
nedfallna träd, bildäck, eller stora stenar för att skapa mervärden i 
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den nya hagen, där hundägare föreslås bidra i dialog kring 
utformningen.   
 
I Järva finns idag totalt 11 stycken i hundrastgårdar samt 5 stycken 
hundrastningsområden. På dessa platser får hundägare ha sina 
hundar utan koppel under uppsikt. 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen för stadsmiljö och 
administration.  
 

Barnrättsperspektiv 
Utveckling och gestaltning av offentliga rum i yttre miljö behöver 
generellt prioritera ett barnperspektiv. Denna prioritering behövs 
framförallt i socioekonomiskt svaga områden där trångboddhet är 
vanligt och där det finns många barn. Kopplat till hundrastgårdar 
föreligger ingen särskild anpassning utöver generella åtgärder 
kopplat till barnsäkerhet och tillgänglighet.  
 

Funktionshinderperspektiv 
Vid utveckling av stadsmiljön arbetar förvaltningen i linje med 
stadens styrdokument som anger att mötet mellan bebyggelse och 
allmänna grönytor ska utformas så att det upplevs som 
gemensamma och tillgängliga för personer med 
funktionsnedsättning.  
 

Jämställdhetsperspektiv 
Platser i stadsmiljön behöver vara tillgängliga och trygga för alla. 
Vad gäller hundrastgårdar kan det handla om situationella 
preventiva åtgärder i den yttre miljön såsom beskärning av buskage, 
tillförande av belysning eller att platser aktiveras. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
I Sundby är de naturområden som Järva stadsdelsförvaltning har 
rådighet över begränsade till ytan, då Sundby till stor del består av 
villabebyggelse med relativt små områden av sparad natur. Därför 
kan det ses som extra motiverat att undvika att stängsla in de 
naturområden som finns, i syfte att värna om alla invånares tillgång 
till naturen. De närliggande större naturområden som finns ligger 
till stor del i stadsdelsområdet Bromma och Sundbybergs kommun 
och Järva stadsdelsförvaltning har därmed ingen rådighet över dessa 
ytor. Det ligger även flera fornlämningar i naturområdena, vilket 
medför att hundrastgårdar inte är lämpliga att byggas på dessa 
platser. Hundrastgårdar bör även placeras med ett större avstånd 
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från bostadsområden då hundskall kan upplevas störande. Det finns 
i dagsläget två hundrastområden som ligger inom 1km radie från 
adressen där hundar har tillåtelse att rastas och springa lösa under 
uppsikt, vilka kan ses fylla behovet av en hundrastgård i närheten. 
Närmaste hundrastgård ligger drygt en kilometer från det föreslagna 
området.  
 
 
Toni Mellblom  Jonas Eliasson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Järva stadsdelsförvaltning  Järva stadsdelsförvaltning 
 

 

Bilagor 
1. Medborgarförslag om en ny hundrastgård i Spånga. 
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